
 

議案第８５号 

 

 

令和６年度上越市診療所特別会計歳入歳出決算認定について 

 

 

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、令和６年度 

上越市診療所特別会計歳入歳出決算を別紙のとおり監査委員の意見を付けて議会の認定に付

する。 

 

 

  令和７年９月２日提出 

 

 

上越市長  中 川 幹 太   

  



診療所特別会計決算書
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歳入歳出決算書 (診療所特別会計)

項 予 算 現 額 調 定 額款

202,033,000 185,066,537

202,026,000 185,066,5371外来収入

7,000 0

1診療収入

2入院収入

1,689,000 1,440,779

14,000 20,4691使用料

1,675,000 1,420,310

2使用料及び手数料

2手数料

485,000 18,000

18,0001県補助金 485,000

3県支出金

72,31941,000

72,3191財産運用収入 41,000

4財産収入

168,842,000 141,009,959

135,569,000 116,984,9591-般会計繰入金

33,273,000 24,025,000

5繰入金

2事業勘定繰入金

16,451,000 15,671,759

16,451,000 15,671,7591雑入

6諸収入

389,541,000 343,279,353合 計歳 入
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単位 :円

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予算現額と収入済額
との比較

185,066,537 0 △ 16,966,463

185,066,537 0 △ 16,959,463

0 0 △ 7,000

1,440,779 0 △ 248,221

20,469 0 6,469

1,420,310 0 △254,690

18,000 0 △467,000

18,000 0 △467,000

72,319 0 31,319

72,319 0 31,319

141,009,959 0 △27,832,041

116,984,959 0 △ 18,584,041

24,025,000 0 △9,248,000

15,671,759 0 △ 779,241

15,671,759 0 △ 779,241

343,279,353 0 0 △46,261,647
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款 項 予 算 現 額 支 出 済 額

303,279,000 269,961,460

1施設管理費 302,758,000 269,614,600

2研究研修費 521,000 346,860

1総務費

71,017,000 59,076,829

1医業費 71,017,000 59,076,829

2医業費

14,244,000 14,241,0643公債費

1公債費 14,244,000 14,241,064

1,0004諸支出金

1償還金 1,000

1,000,000

1予備費 1,000,000

5予備費

歳 出 合 計 389,541,000 348,279,353
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単位 :円

翌 年 度 繰 越 額 不  用  額 予算現額と支出済額
との比較

33,317,540 33,317,540

33,143,400 33,143,400

174,140 174,140

11,940,171 11,940,171

11,940,171 11,940,171

2,936 2,986

2,936 2,936

1 000 1,000

1,000 1,000

1,000,000 1,000,000

1,000,000 1,000,000

0 46,261,647 46,261,647

-437-



-438-



診療所特別会計

決 算 事 項 別 明 細 書
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(附)総括

診療所特別会計

歳 入 決 算 歳 出 決 算

金 額款 金  額 款

269,961,4601診療収入 185,066,537 1総務費

2医業費 59,076,8292使用料及び手数料 1,440,779

14,241,0643県支出金 18,000 3公債費

04財産収入 72,319 4諸支出金

141,009,959 5予備費 05繰入金

15,671,7596諸収入

343,279,353歳 入 合 計 343,279,353 歳 出 合 計

歳入歳出差引残高 0
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入

(千円)予 算 現 額

節

当初 予算額 補 正予 算 額
繰
越
額

び
繰
当騨報肺

継
越
財

計
区 分 金  額

款   項   目

1款
診療収入 228.460 △ 26.427 202.033

1項
外来収入 228,453 △ 26,427 202,026

1目

国民健康保険診療報酬収

入

34,219 △ 6,543 27,676

1

現年度分 27,67G

2日

社会保険診療報酬収入 25,885 △ 3,641 22,244

1

現年度分 22,244

3日

後期高齢者診療報酬収入 121.680 △ 12,367 109,313

1

現年度分 109,313

5

4目

遇職者医療診療報酬収入 5

5

1

現年度分

△ 3.876 29.210

5日
一部負担金 33,086

29.210

1

現年度分

13.578 13,578

6目

その他診療報酬収入
1

現年度分 13.573

2項
入院収入 7 7

1目

国民健康保険診療報酬収

入

1 1

1

現年度分 1

2日

社会保険診療報酬収入 1 1

1

現年度分 1

3日

後期高齢者診療報酬収入 1 1

1

現年度分 1

4目
一部ィ負担金 3 3

1

現年度分 3

1

5日

その他診療報酬収入 1

1

1

現年度分

1.689

2款
使用料及び手数料 1,689

14 14

1項

使用料

1款 2 及
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調  定  額
円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

185.066.537 185.066.537 0

185,066,537 185.066.537 0

22,009,674 22,009,674 0

22.009.674 22.009,674 0

国民健康保険診療報酬収入 22,009,674

19,526,965 19.526.965 0

19.526.965 19.526.965 0

社会保険診療報酬収入 19,526,965

105,122,482 105.122.482 0

105,122.482 105,122,482 0

後期高齢者医療診療報酬収入 105,122,482

0 0 0

0 0 0

27.116.180 27.116.180 0

271116,180 27,116,180 0

一部負担金 27,116,180

11.291.236 11.291.236 0

11,291,236 11.291.236 0

その他診療報酬収入 11,291,236

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

1.440.779 1.440.779 0

20,469 20,469 0
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(千円)額予 算 現

節繰
越
額

び
繰
当脚韓励

継
越
財

計
区 分 金  額

款   項   目
当初 予算額 補 正 予 算 額

14

1目

施設使用料 14

1

旅設使 用料 14

1.675

2項

手数料 1,675

1目

文書手数料 1.675 1,675

1

文書手数料 1,675

3款
県支出金 485 485

1項
県寿算助金 485 485

1目

総務費県補助金 412 412

施設管理費県補助金

1

412

73

2日

盛業費県補助金 73

73

1

医業費県補助金

41

4款
財産収入 41

1項
財産運用収入 41 41

1目

和I子及び配当冷・ 1 1

1

利子及び配当金 1

2日

財産舎付 l政入 40 40

1

土地、建物七鷺付収入 40

5款

'桑

入金 161.559 7.283 168,842

1項
一|!会き卜換入金 128.286 7.283 135.569

135.669
1目
一般会計繰入金 128,286 7,283

1

一般会計繰入金 135,569

33.273

2項
事業勘定繰入金 33.273

1目

事業勘定繰入金 33.273 33,273

1

事業勘定繰入金 33,273

6款
諸収入 16.451 16,451

16.451 16.451
1項
雑入

1目

雑入 16.451 16,451

1

維八 16,451

6
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調  定  額
円

収 入 済 額

円

不 納 久 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

20,469 20,469 0

20.469 20.469 0

行政財産目的外使用料 20,469

1,420,310 1,420,310 0

1.420.310 1.420.310 0

1,420,310 1,420,310 0

診断書料 1,310,730

健康診断料 109.580

18.000 18.000 0

18,000 18.000 0

18,000 18.000 0

18,000 18.000 0

オンライン診療モデル事業補助金 18,000

0 0 0

0 0 0

72,319 72,319 0

72.319 72.319 0

1 1 0

1 1 0

診療所財政調整基金利子 1

72.318 72.318 0

72,318 72,318 0

行政財産貸付収入 72,318

141.009.959 141.009.959 0

116,984,959 116,984,959 0

116.984,959 116.984.959 0

116,984,959 116.984.959 0

一般会計繰入金 116,984,959

24.025.000 24.025.000 0

24,025,000 24.025.000 0

24,025,000 24,025,000 0

事業勘定繰入金 24,025,000

15.671.759 15.671.759 0

151671,759 15,671,759 0

15.671,759 15.671.759 0

15,671,759 15,671,759 0

雑入

原子力立地給付金
斗れ任倶瞼料構鐘冷,r禍年産今Ⅲ

15,671,759

864,056

1.867
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(千円)予 算 現 額

節

金  額
補 正 予 算額

繰
越
額

び
繰
当鱒韓商

継
越
財

計
区 分

款   項   目
当初 予 算額

389.541歳 入 合 計 408.685 △ 19,144

6
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調  定 額
円

収 入 済 額

円

不 納 欠 損 額

円

収 入 未 済 額

円

備 考

保健事業受託収入

公衆電話等取扱手数料

特養施設協力料

光熱水費等負担金

医薬品自主回収還付金

歯科台金回収分析精製料

12,244,758

15,319

2,430,000

360,000

36,300

219,459

343.279.353 343.279.358 0
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補正予算額
継続費及び
繰繊事業費
繰 越 額

予備費支出
及 び

流用増減

款  項  目
当初予算額

1款 総務費 316,564 △ 13,285

316,043 △ 13,2851項 施設管理費
315,691 △ 13,2851日

節

不 用 額 円 151,292 △ 7,819 △ 5,890区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円

12,752 10,438,433 2,313,5671報酬
2給料 64,729 60,715,915 4,013,085

13,836,5103職員手当等 65,798 51,961,490

19,965 17,419,762 2,545,2384共済費
8旅費 560 361,358 198,642

2,320,879lo需用費 18,648 16,327,121

2,662 1,822,996 839,00411役務費
12委託料 52,922 48,864,692 4,057,308

13使用料及び

賃借料 2,938 2,694,472 243,528

95,639

117,860,729

[財源内訳]
。一般財源

17備品購入費 211 115,361

一般管理費

△ 5,466 5,890

18負担金補助

及び交付金 59,454 57,416,999 2,037,001 164,399

99924積立金 1 1

1,766 1,139,000 627,00026公課費

[財源内訳]
・県支出金

オンライン診療モデル事業補助金

・財産収入

診療所財政調整基金利子

行政財産貸付収入

・諸収入

雑入

原子力立地給付金

公衆電話等取扱手数料

光熱水費等負担金
。一般財源

18,000

364,05G

15,319

360,000

150,687,177

1

72,318

2 352

団体負担金節

不 用 額 円 352区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円

「財源内訳]
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額   千

支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

303,279 269,961,460 33,317,540

302,758 269,614,600 33,143,400

302,406 269,277,600 33,128,400

一般管理費職員人件費の予算現額及び支出状況

137,583 117,860,729 19,722,271

一般職給料

快養手当

地域手当

時間外勤務手当

管理職手当

特殊勤務手当

期末・勤勉手当

通勤手当

54,774,715

483,000

3,069,792

625,980

2,478,000

14,303,000

22,875,498

744,500

住居手当

児童手当

宿日直手当

初任給調整手当

共済組合負担金

災害補償費負担金

雇用保険料

666,000

220,000

264,000

2,877,000

14,198,650

163,367

117,218

一般職給     12人
1.1.1-般管理費へ流用 5,890,000

164,823 151,416,871 13,406,129

現業会計年度任用職員報酬

現業会計年度任用職員給料

現業会計年度任用職員時間外勤務手

当

現業会計年度任用職員期末・勤勉手

当

現業会計年度任用職員通勤手当

会計年度任用職員共済組合負担金

雇用保険料

労災保険料

現業会計年度任用職員費用弁償

普通旅費

消耗品費

燃料費

光熱水費

修繕料

通信運搬費

手数料

保険料

浄化槽維持管理委託料

診療業務関係委託料

診療所管理委託料

10,438,433

5,941,200

清掃委託料

施設警備委託料

除雪委託料

受付会計業務委託料

医療事務システム保守点検委託料

一般廃棄物処理委託料

除草・冬囲い業務委託料

除草委託料

機械借上料

自動車借上料

清掃用具借上料

事務機借上料

下水道使用料

有線テレビ使用料

テレビ受信料

事業用備品購入費

診療協力負担金

診療交付金

診療所財政調整基金積立金

自動車重量税

消費税

2,421,739

792,000

888,050

11,985,600

3,061,740

613,800

71,252

183,820

2,640

1,763,700

52,800

660,280

127,917

38,280

48,855

115,361

1,628,600

55,788,399

1

25,200

1,113,800

76,073

3,161,047

117,600

2,648,365

257,575

34,578

200,990

160,368

1,154,574

1,067,372

5,573,080

8,532,095

920,594

233,799

668,603

453,150

26,816,361

1,577,180

1,1.1-般管理費職員人件費から流用 5,890,000

352 337,000 15,000

団体負担金の予算現額及び支出状況

352 337,000 15,000

81,000   全国国保診療施設協議会負担金連合会負担金 40,000
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現

予備費支出
び及

流用増減

款  項  目
当初予算額 補正予算額

継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円

352 337,000 15,000

。一般財源 337,000

18負担金補助

及び交付金

5212項 研究研修費
5211目 研究研

節 研究研修費

521区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円
105,892 45,1088旅費 151

lo需用費 288 230,968 57,032

17備品購入費 30 0 30,000

18負担金補助

及び交付金 52 10,000 42,000

346,860

[財源内訳]
。一般財源

76,876 △ 5,8592款 医業費
76,876 △ 5,8591項 医業費

△ 5,345 △ 6461日 医薬品衛生材料費 54,545

医薬品衛生材料費

△ 646区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 54,545 △ 5,345

10需用費 40,434 36,383,975 4,050,025

8,120 5,038,824 3,081,17612委託料

[財源内訳]

・諸収入

雑入

医薬品自主回収還付金

・一般財源

36,300

41,386,499

14,976 △ 514 △ 1402日 医療用機械器具費
医療用機械器具費節

△ 514 △ 140区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 14,976

1,019,34610需用費 1,157 137,654

12委託料 5,681 5,232,260 448,740

4,593 2,498,100 2,094,900

13使用料及び

賃借料

17備品購入費 2,891 2,816,660 74,340

10,684,674

[財源内訳]
。一般財源

7863日 医療用消耗機材費 7,355

医療用消耗機ル 韓節

支 出 済 額 円 不 用 額 円 7,355 786区  分 予算現額千円

lo需用費 6,844 5,843,685 1,000,315

■ 役務費 590 469,035 120,965

656,686 50,36412委託料 707

6,969,386
[財源内訳]
。一般財源

14,2443款 公債費
1項 公債費 14,244

13,8931日 元金
節 地方債元金償還金

13,893区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円

「財源内訳1
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支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

全国自治体病院協議会負担金 30,000   医師会・歯科医師会負担金 186,000

521 346,860 174,140

521 346,860 174,140

状況

521 346,860 174,140

普通旅費

消耗品費

105,892

230,968

諸会議出席負担金 10,000

71,017 59,076,829 11,940,171

71,017 59,076,829 11,940,171

48,554 41,422,799 7,131,201

の

48,554 41,422,799 7,131,201

医薬材料費

医科検査委託料

36,383,975

8,727,503

歯科技工委託料 1,311,321

2.1.3医療用消耗機材費へ流用 646,000

14,322 10,684,674 3,637,326

医療用機械器具 :

14,322 10,684,674 8,637,326

修繕料

長時間心電図解析委託料

医療用機械器具保守点検委託料

医科検査データ解析委託料

137,654

135,300

5,036,900

23,760

産業廃葉物運搬処理委託料

医療用器具借上料

事業用備品購入費

36,300

2,498,100

2,816,660

2.1,3医療用消耗機材費へ流用 140,000

8,141 6,969,356 1,171,644

医療用消耗機材費の予算現額及び支出状況

8,141 6,969,356 1,171,644

医薬材料費

手数料

5,843,685

469,035

医療廃葉物処理委託料

被ぼく線量測定検査委託料

366,236

290,400

2.1.1医薬品衛生材料費から流用
2.1.2医療用機械器具費から流用

646,000

140,000

14,244 14,241,064 2,93G

14,244 14,241,064 2,986

13,893 13,891,307 1,693

地方債元金償還金の予算現額及び支出状況

13,893 13,891,307 1,693

13,891,307地方橋元金償還金
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当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

予備費支出
び及

流用増減

款  項  目

節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円

13,893 13,891,307 1,693

13,891,307。一般財源

22償還金利子

及び割引料

2日 利子 351

地方債利子及び一時借入金利子

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 351

351 349,757 1,243

[財源内訳]
。一般財源 349,757

22償還金利子

及び割引料

4款 諸支出金 1

11項 償還金
11目 償還金

節 償還金

1区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円

22償還金利子

及び割引料 1 0 1,000

[財源内訳]

1,0005款
1項 予備費 1,000

1,0001日 予備費
予備費節

区  分 予算現額千円 支 出 済 額 円 不 用 額 円 1,000

1,000,000 [財源内訳]28予備費 1,000 0

歳 出 合 計 408,685 △ 19,144
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支 出 済 額

円

翌 年 度 繰 越 額

不  用  額

円

計 継続費逓次繰越

円

繰 越 明 許 費

円

事 故 繰 越

円

351 349,757 1,248

地方債利子及び一時借入金利子の予算現額及び支出状況

351 349,757 1,243

地方債利子 349,757

1 0 1,000

1 0 1,000

1 0 1,000

1 0 1,000

1,000 0 1,000,000

1,000 0 1,000,000

1,000 0 1,000,000

予備費の予算現額及び支出状況

1,000 0 1,000,000

389,541 343,279,353 46,261,647
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実質収支に関する調書

単位 :千

金 額区 分

343,279入 総 額1   歳

出 総 額2 歳 343,279

03歳 入 歳 出 差 51額

(1)継 続 費逓 次繰 越 額 0

0(2)繰 越 明許 費繰越 額

(3)事 故繰 越 し繰越 額 0

計 0

4 翌年 度 へ繰越

す べ き 財 源

0収 支 額質5 実

0
実質収支額のうち地方自治法第 233条 の 2
の規定による基金繰入額

6

(診療所特別会計)
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財 産 に 関 す る 調 書
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1公有謝産
1 土

土地

決算 J F度中決算年度 中 日ll年度木
現在高 ,曽 減

区分
前年度末
現在高 l曽 減

央算年反木
現在高

価格

m m 円 m m m

本庁舎

m m

消防施設

その他の

行政機関 その他の
施設(行政
機関)

学校

公営住宅

公園

1 51879

公共用
財産

その他の
施設(公共
用財産) 11.03709 11.037.09 29,712,732

11 08709 11.037.09 29,712,732 1,518,79

行
政
財
産

小計

宅地

田畑

山林

原野

雑種地

その他

普
通
財
産

小計

11 037^09 11.037.09 29,712.732 1.518.79

合計
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非木造 (延面頼 )
価格前年度末

現在高
F度中 決算年度末

現在高
前年度末
現在高

決算年反甲 沢鼻年度禾
現在高指 減 増 版

m m m m m m m m m 円

1 51879 1.06763 1.067.63 2.586.42 2,586.42 172.357627

1,518,79 1 06763 1.067.63 2.586.42 2.586.42 172^357_627

1.518,79 1,067.63 1 06763 2586.42 2.586.42 172.357,627
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2 物  品
(自動車)

分区
前年度末

現 在 高

決算年度中 決算年度末

現 在 高増 減

小型乗用車
ム
ロ

2

ロ

ム
口 ム

ロ

2

軽乗用車 1 1

△
口 計 3 0 0 3

(その他 100万 円以上の物品)

区 分
口
H口 名

前年度末
現 在 高

決算年反 甲 決算年度末
現 在 高増 減

事務用器具類
電子カルテ 。レセプ トオンライ
ン請求システム用機器

3 3

電子カルテ・ レセプ トオンライン請
求システム用機器 (歯科)

1 1

電子カルテ・レセプ トオンライン請
求システム用機器 (医科 )

1 1

医療及び試験右)1究器

械類
心電計 4 1 3

調剤台 1 1

調剤台 (調剤台・水剤台・錠剤ケース) 1 1

自動分包機 3 3

自動現像機 1 1

大腸 ビデオスコープ 2 2

歯科診療用ユニット 3 3

ベッドサイ ドモニター 1 1

超音波画像診断装置 5 5

骨密度測定装置 1 1

手洗ユニット (手術用) 1 1

無影灯 (手術用) 1 1

中周波治療器 1 1

高周波焼灼電源装置 1 1

内視鏡システム 2 2

上部消化管用経鼻内視鏡システム 1 1

日艮チ式カメラ 1 1
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区 分
口
口日 名

前年度末
現 在 高

決算ど卜反中 決算年度末
現 在 高増 減

医療及び試験研究器
械類

手術用具 (マイクロドライバーセット) 1 1

内視鏡洗浄消毒装置 1 1

上部消化管汎用ビデオスコープ 2 2

血圧脈波検査装置 2 2

高画像モニター 1 1

全自動血球計数・免疫反応測定装置 1 1

超音波画像診断装置・心電計等
ネットワーク接続システム

1 1

画像読取装置 1 1

解析付心電計 0 1 1

診断用X線装置 14 14

△
口 計 59 1 1 59
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3 基  金

診療所財政調整基金

につい

出納整理期間中の増減を含む決算書の額と一致しない。
7 31日 の で り

決算年度中
区 分

前年度末
現 在 高 娼 減

決算年度末
現 在 高

円 円
54,408現 金

円
54,408

円
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